ДЕПАРТАМЕНТ
СТРОИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

^  П Р И К А З
от /¥■ О/ .  г. №

г.Брянск

О передаче департаментом строительства
Брянской области полномочий получателя
средств из бюджета Брянской области
по перечислению межбюджетных трансфертов
с участием средств федерального бюджета

В соответствии с пунктом 6 статьи 5 Закона Брянской области от 04 декабря
2023 года № 95-3 «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных образований
Брянской области, в бюджеты которых перечисляются межбюджетные трансферты
в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, предоставление которых в 2024 году осуществляется в
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам
получателей средств бюджетов муниципальных образований, источником
финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты.

2. Передать Управлению Федерального казначейства по Брянской области
(далее - Управление) следующие полномочия департамента строительства
Брянской области (далее -  департамент) как получателя средств бюджета Брянской
области по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета Брянской области бюджетам муниципальных образований, перечень
которых утвержден настоящим приказом (далее -  местные бюджеты) в форме
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, предоставление которых в 2024 году осуществляется в пределах
суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей
средств бюджетов муниципальных образований, источником финансового
обеспечения которых являются данные субсидии, субвенции и иные
межбюджетные трансферты (далее соответственно — субсидии, субвенции и иные
межбюджетные трансферты, переданные полномочия):

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« > либарс5}______ 20£^г.
Регистрационный номер №tCMOCCvlCOQ

а) на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и
искусственных дорожных сооружений.

Субсидии подлежат перечислению в местные бюджеты Брянской области в
пределах лимитов бюджетных обязательств в 2024 году, доведённых департаменту,
как получателю бюджетных средств на приведение в нормативное состояние
автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений по: коду
классификации расходов бюджета Брянской области

819 0409 191 R1 53940 521 (2453940X279130000000)
коду классификации доходов местных бюджетов 000 202 25394 04 0000 150

«Субсидии бюджетам городских округов на приведение в нормативное состояние
автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений», 000 202 25394 13
0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на приведение в нормативное
состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений»;

б) на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской
области по обеспечению дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей.

Субвенции подлежат перечислению в местные бюджеты Брянской области в
пределах лимитов бюджетных обязательств в 2024 году, доведённых департаменту,
как получателю бюджетных средств на осуществление отдельных государственных
полномочий Брянской области по обеспечению дополнительных гарантий прав на
жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по: коду
классификации расходов бюджета Брянской области

819 1004 21410 А0820 530 (2450820X256420000000)
коду классификации доходов местных бюджетов 000 202 35082 04 0000 150

«Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений».

3. Установить следующий порядок информационного взаимодействия между
департаментом и Управлением при исполнении переданных полномочий.

3.1. Департамент:
а) обеспечивает представление в Управление лимитов бюджетных

обязательств и предельных объемов финансирования в пределах, доведенных в
установленном департаментом финансов Брянской области порядке главному
распорядителю средств лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов
финансирования;

б) осуществляет контроль за реализацией Управлением переданных
полномочий на основании отчётности, предоставляемой в соответствии с
подпунктом «а» пункта настоящего приказа.

3.2. Управление:
а) предоставляет департаменту отчет о состоянии лицевого счета по

переданным полномочиям по форме Отчета о состоянии лицевого счета получателя
бюджетных средств (код формы по КФД 0531786) в соответствии с порядком
осуществления территориальными органами Федерального казначейства

полномочий получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации по
перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета субъекта
Российской Федерации в местный бюджет в форме субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах суммы,
необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств
местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные
межбюджетные трансферты, утверждаемым Федеральным казначейством;
порядком открытия и ведение лицевых счетов, утверждаемым Федеральным
казначейством, по письменному запросу департамента не позднее следующего
операционного дня после совершения операции (подтверждения банком проведения
банковской операции) по перечислению в местный бюджет субсидии и (или)
субвенции».

б) несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
переданных полномочий в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Захаренко

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента строительства
Брянской области
от /iC  c&OtXAf г № * S ts

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных районов и городских округов Брянской области, в бюджеты
которых перечисляются межбюджетные трансферты в форме субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, предоставление
которых в 2024 году осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты
денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов
муниципальных образований, источником финансового обеспечения которых
являются данные межбюджетные трансферты

Наименование
муниципальных

районов и городских
округов

Главные
администраторы доходов

Код главного
администратора

доходов

Аналитический
код цели

Городской округ город
Брянск

Брянская городская
администрация 003 2450820X256420000000

Г ородской округ город
Клинцы

Клинцовская городская
администрация 902 2450820X256420000000,

2453940X279130000000
Почепское городское

поселение Почепского
муниципального района

Администрация
Почепского района 931 2453940X279130000000

Новозыбковский
городской округ

Новозыбковская городская
администрация 901 2450820X256420000000